
 
 

 
Praha 13. 1. 2025 

 
 
 
Žádost: 
 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 8. 1. 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

1) Výše nezabavitelného důchodu – nezabavitelné částky důchodu, od jaké výše lze uplatnit 
exekuci od 1. 1. 2025?  

2) Průměrný starobní důchod v ČR buď za 4. čtvrtletí 2024 nebo od 1. 1. 2025 v ČR? 
3) Průměrný invalidní důchod v ČR buď za 4. čtvrtletí 2024 nebo od 1. 1. 2025? 
4) Průměrná mzda v ČR buď za 4. čtvrtletí 2024 nebo od 1. 1. 2025? 
5) Počet příjemců starobních důchodů od ČSSZ v ČR? 
6) Počet příjemců invalidních důchodů od ČSSZ v ČR I., II. a II. stupně? 
7) Počet zaměstnanců v ČR za 12/2024 – odvod sociálního pojištění. 

 
 
Odpověď: 
 
1) Výše nezabavitelného důchodu – nezabavitelné částky důchodu, od jaké výše lze 

uplatnit exekuci od 1. 1. 2025?  
Nezabavitelná částka na osobu povinného činí od 1. 1. 2025 13 026,67 Kč; po zaokrouhlení 13 027 Kč. 
Výše důchodu, do které nelze provést srážku, činí 13 029 Kč. Výše důchodu, od které lze provést 
srážku, činí 13 030 Kč. 
 
2) Průměrný starobní důchod v ČR buď za 4. čtvrtletí 2024 nebo od 1. 1. 2025 v ČR? 
Průměrná výše sólo starobního důchodu k 31. 12. 2024 činila 20 680 Kč 
 
3) Průměrný invalidní důchod v ČR buď za 4. čtvrtletí 2024 nebo od 1. 1. 2025? 
Průměrná výše sólo invalidního důchodu k 31. 12. 2024 činila 12 998 Kč (pro invaliditu 1. stupně 
9 906 Kč, 2. stupně 11 704 Kč, 3. stupně 17 325 Kč) 
 
4) Průměrná mzda v ČR buď za 4. čtvrtletí 2024 nebo od 1. 1. 2025? 
ČSSZ nesleduje průměrnou mzdu v ČR. 
 
5) Počet příjemců starobních důchodů od ČSSZ v ČR? 
Počet příjemců starobního důchodu v ČR k 31. 12. 2024 činil 2 366 799. 
 
6) Počet příjemců invalidních důchodů od ČSSZ v ČR I., II. a II. Stupně? 
Počet příjemců invalidního důchodu v ČR k 31. 12. 2024 činil 415 623 (pro inv. 1. stupně 180 812, 2. 
stupně 79 864, 3. stupně 154 947). 
 
7) Počet zaměstnanců v ČR za 12/2024 – odvod sociálního pojištění. 
Počet zaměstnanců v ČR k 12/2024 činil 5 629 743 (zahrnuje i osoby s dohodou o provedení práce, 
která nemusí vždy zakládat účast na sociálním pojištění). 
 
 
 
 
 

  

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 


